
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads,  LV-4501, tālrunis +371 64522453  
fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada Domes  
2021.gada 28.janvāra 

lēmumu (prot. Nr.1, 26.§) 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Balvos  
2021.gada 28.janvārī                                                                                                         Nr.2/2021 

  
GROZĪJUMI BALVU NOVADA DOMES 2015. GADA 12. MARTA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9/2015 “PAR BALVU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJĀM GARANTIJĀM BĀREŅIEM UN BEZ 
VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAJIEM BĒRNIEM UN FINANSIĀLO 

ATBALSTU AUDŽUĢIMENĒM” 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 15.11.2005. 
noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 31.1 punktu, 
Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumu Nr.354 
„Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 
25.2 pantu. 

 
1. Izdarīt Balvu novada Domes 2015.gada 12.marta saistošajos noteikumos Nr. 9/2015 “Par Balvu 

novada pašvaldības sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un finansiālo atbalstu audžuģimenēm” (turpmāk-Noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. aizstāt visos Noteikumos vārdus “dzīvokļa pabalsts” (attiecīgā locījumā)  ar vārdiem 

“mājokļa pabalsts” (attiecīgā locījumā); 
1.2. aizstāt izdošanas tiesiskā  pamatojumā vārdus un skaitļus ”Ministru kabineta 19.12.2006. 

noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu” ar vārdiem un skaitļiem 
”Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumu Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu”; 

1.3. aizstāt 1.1.punktā vārdus un skaitļus ”Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumos Nr.1036 
„Audžuģimenes noteikumi” ar vārdiem un skaitļiem ”Ministru kabineta 26.06.2018. 
noteikumos Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi”; 

1.4. aizstāt 2.1.punktā vārdus “divu sociālā nodrošinājuma pabalstu” ar skaitļiem un vārdiem 
“218,00 euro un personām ar invaliditāti kopš bērnības 327,00 euro"; 



1.5. aizstāt 2.2.punktā vārdus “vienas Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba 
algas" ar skaitli un vārdu “820,05 euro”;  

1.6. aizstāt 2.3.punktā skaitli un vārdus “25% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas” ar skaitļiem un vārdiem “125,00 euro un personām ar invaliditāti kopš 
bērnības 163,00 euro apmērā”; 

1.7. aizstāt 2.4.punktā teikumu “Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, ņemot vērā minētos 
dokumentus, bet nepārsniedzot saistošo noteikumu pielikumā noteiktos ar dzīvojamās 
telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvus”  ar teikumu “Mājokļa pabalsts tiek 
aprēķināts atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumu Nr.809 
“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu” 3.pielikumā noteiktajiem normatīvajiem rādītājiem”; 

1.8. svītrot Noteikumu pielikumu. 
2. Šo grozījumu 1.3., 1.4., 1.5. un 1.6. punkti piemērojami ar 2021.gada 1.janvāri. 
3. Šo grozījumu 1.1., 1.7. un 1.8.punkts stājas spēkā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā noteiktā regulējuma par mājokļa pabalstu spēkā stāšanās dienu. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                               Aigars Pušpurs  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


